原住民族委員會　函

地址：24220新北市新莊區中平路439號北棟16樓
聯絡人：專員沙韻雯
聯絡電話：02-8995-3109
傳真電話：02-8521-1593
電子郵件：lunisasa@cip.gov.tw

受文者：行政院原子能委員會
發文日期：中華民國112年8月24日
發文字號：原民教字第11200408951號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本會定於112年9月22、23日（星期五、六）假南投縣日月潭
教師會館辦理「2023全國登山研討會」，請貴單位協助週知
並踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、旨揭研討會以原住民族「土地倫理與生態智慧」觀點探討山

域活動，並回應聯合國「山區永續發展」與2030年永續發展
目標（SDGs），從政策、場域、產業、教育等四個面向深
入研討相關議題，促使政府部門與主流社會以原住民族文化
觀點反思登山活動，深入體驗學習山林文化與生命洗禮。

二、旨揭研討會內容摘要如下：
(一)時間：112年9月22-23日（星期五、六）。
(二)地點：南投縣日月潭教師會館。
(三)活動網站：https://twnaca.twmountain.com/2023/。
(四)邀請對象：政府機關、國內外相關專家學者、登山團體、

大專校院登山社團、有興趣之民眾，預計150人。
(五)報名日期：即日起開放受理，額滿為止。
(六)報名方式：

１、活動網站線上報名。
２、活動網站下載報名表填寫資料後，傳送至

taiwanmt@ms24.hinet.net或傳真至(02)2703-3320，並請

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

電話確認是否傳送成功。
(七)諮詢專線：(02)2755-0088 黃小姐。

正本：行政院各部會行處署、各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）、原住民族地區
五十五個鄉鎮市區公所、獲本會補助辦理「112年度學校型態原住民族實驗學校山林
巡禮及尋根實施計畫」學校、本會綜合規劃處、本會社會福利處、本會經濟發展處、
本會公共建設處、本會土地管理處、本會原住民族文化發展中心

副本：社團法人台灣山岳文教協會、本會教育文化處

裝

訂

線

第2頁　共2頁